公 立 静 第 5 4 4 号

平成 30 年３月 12 日

 各所属所長 様

                      公立学校共済組合静岡支部長

公立学校共済組合ホームページのリニューアルについて（通知）

 平成 30 年４月１日から、公立学校共済組合ホームページを下記のとおりリニ

ューアルすることとなりましたので、お知らせします。

記

１ ホームページアドレスの変更

  本  部（旧）https://www.kouritu.go.jp

      （新）https://www.kouritu.or.jp

  静岡支部（旧）https://www.kouritu.go.jp/shizuoka/

      （新）https://www.kouritu.or.jp/shizuoka/

   ※ アドレスは「or」以外変更ありません。

２ リニューアルの概要

 デザインを一新し、導線の整理、スマートフォンへの対応等により利便性

を高めます。

  支部ページの構成については、大きな変更を行いませんが、「組合員専用ペ

ージ」及び「事務担当者専用ページ」を新たに設けます。

３ 「組合員専用ページ」及び「事務担当者専用ページ」の運用

  新しい本部ページ及び支部ページでは、ファイルの改ざんを防止するため、

編集可能な形式のファイル（Excel・Word 等）を掲示しないこととするため、

現在の静岡支部ホームページに掲載している「様式ダウンロード」は、支部

ページの「組合員専用ページ」及び「事務担当者専用ページ」内に掲載する

こととします。各ページへのログイン方法は、次のとおりです。

（１）組合員専用ページ

支部名（静岡県）選択 → 組合員証番号（８桁）入力 →

生年月日（西暦８桁＜例＞：19801201）入力

（２）事務担当者専用ページ

ユーザー名（shizuoka22）入力→パスワード（kyousai18）入力

※ パスワードの末尾２桁の数字は西暦の下２桁。2019 年以降、毎年

７月１日の正午頃に、数字部分のみ西暦の下２桁と同じ数字に変わ

ります。

４ 現行ホームページの公開終了

  現行のホームページは、平成 30 年３月 31 日（土）をもって公開を終了し

ます。なお、現行のホームページには、平成 30 年４月 30 日までの間、リニ

ューアル後のホームページへのジャンプページを設けます。

担当 共 済 総 務 班

電話 0 5 4 - 2 2 1 - 3 1 3 0